
Contacto

Teléfono +34 985843722
Fax +34 985841550
Correo Electrónico gerencia.area6@sespa.es

Dirección Postal

Urbanización Castañera, s/n
(33540) Arriondas España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000079 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área Sanitaria VI del Servicio de Salud del Principado de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vVomJSvm2HHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Transporte del personal sanitario de la Zona Básica de Salud de Llanes
en horario de atención continuada

Valor estimado del contrato 100.224 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.936 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.760 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2023 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vVomJSvm2HHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Hospital del Oriente de Asturias. Salón de Actos 2

Dirección Postal

UR CASTAÑERA S/N HOSPITAL DEL ORIENTE DE
ASTURIAS
(33540) PARRES España

Sobre 1 - Declaración Responsable y
Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2023 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

REY*OJEDA,ANGEL
NIF 71646877Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.936 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 15/05/2023
Plazo de Formalización Del 08/06/2023 al 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HnydPCNexqymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011094313 |  2023-818369 | Thu, 08 Jun 2023 10:37:09:027 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108757549877950398599939732870239557382 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HnydPCNexqymq21uxhbaVQ%3D%3D

